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Otwarcie wystawy ,,Sprawiedliwi. Kapłani
archidiecezji wileńskiej ratujący Żydów w okresie
okupacji niemieckiej (1941-1944)’’ – Białystok, 22
marca 2019
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więcej zdjęć

24 marca po raz drugi będziemy obchodzić nowe święto państwowe – Narodowy Dzień
Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Tego dnia minęło dokładnie
75 lat od zamordowania przez Niemców bohaterskiej rodziny Ulmów z Podkarpacia oraz
ukrywanych przez nich Żydów. W rocznicę tych okrutnych wydarzeń białostocki oddział IPN
otworzył wystawę, którą Patronatem Honorowym objął Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup
 dr Tadeusz Wojda. Prezentacja odbyła się w południe w dniu 22 marca 2019 r

Wystawę otworzył dr Paweł Warot naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN.
Obecny  na  wernisażu  Ksiądz  Arcybiskup  dr  Tadeusz  Wojda  podkreślił  wkład  księży  z
Wileńszczyzny  w  obronę  Żydów.  Zaznaczył,  że  to  wyjątkowy  temat  i  dotychczas
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nieopracowany. Diecezja, a następnie archidiecezja białostocka powstała z archidiecezji
wileńskiej, dlatego - jak mówił - "tradycje wileńskie są tu bardzo żywe". Dyrektor Oddziału
IPN w Białymstoku dr hab. Piotr Kardela przypomniał, że rolą Instytutu Pamięci Narodowej
jest  przywracanie  pamięci  o  współobywatelach,  zwłaszcza  tych,  których  pochłonęła
Zagłada.  O  ekspozycji  oraz  historiach  szlachetnych  czynów  kapłanów  archidiecezji
wileńskiej opowiedział współautor wystawy - ks. dr Tadeusz Krahel.

Ekspozycja cieszyła się dużym zainteresowaniem przybyłych gości.

Do 4 kwietnia 2019 r. z wystawą będzie można się zapoznać w Centrum Wystawienniczo-
Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej (ul. Kościelnej 1A).
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Wystawa jest obecnie prezentowana w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i
Medialnej w Toruniu. Planowana jest jej ekspozycja również w innych miejscach
na terenie całego kraju.
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